МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АЛЬМЯКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
(МАОУ Альмяковская ООШ)
Советская ул., 36
с.Альмяково, Первомайский район,
Томская область, 636945,
Телефон: 8(38245)30-5-30
E-mail: almschool2007@yandex.ru
ИНН/КПП 7012003577/701201001
ОГРН 1027002953361
25.03.2024 № 36/1-0
ПРИКАЗ
Об организации приёма
обучающихся в 1 класс

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»,
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основно­
го общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения Рос­
сии от 02.09.2020 № 458 с изменениями и дополнениями, утвержденные приказами Мини­
стерства просвещения РФ от 8.10.2021 №707, от 30.08.2022 №784, от 23.01.2023 №47, от
30.08.2023 №642, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить в 2024 году следующие сроки и формы приема в 1-ый класс:
1.1. Прием заявлений в 1 класс для граждан, проживающих на территории с. Альмякова,
с. Апсагачева с 1 апреля до 30 июня 2024 года.
1.2. Прием заявлений родителей детей, не зарегистрированных на закрепленной территории,
на свободные места с 6 июля и до 5 сентября 2024 года.
1.3. Назначить ответственной за организацию приема в 1-й класс, временно исполняющей
обязанности заместителя директора по УВР Демакову Т.А..
2. Демакову Т.А. заместителю директора по УВР, ответственной за организацию приема в
1 класс, при приеме заявления ознакомиться с документом, удостоверяющим личность за­
явителя, для установления факта родственных отношений и полномочий законного предста­
вителя.
3. Осуществлять приём в 1-ый класс строго по заявлению родителей (законных представи­
телей) с предоставлением пакета документов от родителей (законных представителей) ре­
бенка, являющегося гражданином Российской Федерации:
- свидетельство о рождении, или иной документ, подтверждающий родство заявителя;
- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства на закрепленной за учреждени­
ем территории или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содер­
жащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на
закрепленной территории; от родителей (законных представителей) ребенка, не являющегося
гражданином Российской Федерации:
- документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребен-
ка);
- документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации;
- учесть: медицинское заключение о состоянии здоровья ребенка предоставляется по усмот­
рению родителей.
4. Не допускать ограничения приема заявлений родителей в первый класс в течение всего

mailto:almschool2007@yandex.ru

периода комплектования классов до оформления приказа об окончании приема в 1-й класс, в
связи с отсутствием вакантных мест.
5. В случае превышения производственных показателей на момент подачи родителями (за­
конными представителями) письменно поставить родителей (законных представителей) в
известность об отсутствии мест и о том, что ребенок по данной причине может быть не при­
нят в учреждение.
6. Демаковой Т.А., заместителю директора по УВР разместить на информационном стенде
информацию о порядке и сроках приема в 1 -й класс, количестве планируемых мест, до 29
марта 2024 года.
7. Захаровой Людмиле Викторовне, до 29 марта 2024 года, разместить на официальном ин­
тернет-сайте учреждения информацию о порядке и сроках приема в 1-й класс.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.